
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 225 del 17/07/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA D.D. 3185 DEL 17/07/2020 AVENTE AD OGGETTO : 
AUTORIZZAZIONE AD EFFETTUARE ATTIVITA’ DI TRASPORTOTURISTICO - 
RISCREATIVO CON TRENINO TURISTICO A MARINA DI RAGUSA.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del procedimento Rag. Gaudenzio Occhipinti, attestando di non trovarsi 
in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’’art.7 della L.R. 7/2019 e dll’art.7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore VI la seguente proposta di determinazione:

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 3185 del 17/07/2020 con la quale si autorizzava la 
Ditta “Val di Noto servizi srl” con sede a Ragusa in via ing. Mario Spadola 28, CF-P.I. 
01637500883 ad effettuare attività di trasporto turistico ricreativo a mezzo di un trenino turistico a 
Marina di Ragusa  per mesi tre in coincidenza della stagione estiva 2020  ;
VERIFICATO che per mero errore materiale il punto 1)  del dispositivo della citata Determinazione 
Dirigenziale indica in maniera errata il soggetto autorizzato ad effettuare il servizio sopra citato.
RITENUTO necessario per quanto sopra esposto rettificare il citato punto 1) del dispositivo nel 
seguente modo :"di autorizzare la ditta “Val di Noto servizi srl” con sede a Ragusa in via ing. Mario 
Spadola 28, CF-P.I. 01637500883 ad effettuare attività di trasporto turistico ricreativo a mezzo di 
un trenino turistico a Marina di Ragusa  per mesi tre in coincidenza della stagione estiva 2020,  
secondo i termini e le forme di cui alla delibera G.M. n. 228 Del 16/07/2020 decorrenti dalla data di 
inizio del servizio”;
VISTA la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2020 - 2022;
VISTA Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022;
DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
PEG sopra richiamati;



Pagina 2/3

PRESO ATTO che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del 
Comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti 
Dirigenziali” ai sensi del D.lgs. 33/13;

DETERMINA
1. Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente provvedimento di rettificare 

nel seguente modo il punto 1) del dispositivo di cui alla D.D. n. 3185 del 17/07/2020:

2. di autorizzare la ditta “Val di Noto servizi srl” con sede a Ragusa in via ing. Mario Spadola 
28, CF-P.I. 01637500883 ad effettuare attività di trasporto turistico ricreativo a mezzo di un 
trenino turistico a Marina di Ragusa  per mesi tre in coincidenza della stagione estiva 2020 
secondo i termini e le forme di cui alla delibera G.M. n. 228 Del 16/07/2020 decorrenti dalla 
data di inizio del servizio ;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto:

- Alla ditta “Val di Noto servizi srl” con sede a Ragusa in via ing. Mario Spadola 28,;

- All’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

- Al Comando della P.M.

4. DARE ATTO che:

– il presente atto non comporta alcun onere economico diretto e/o indiretto per l’Ente;

- il comune di Ragusa è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportate a cose 
e/o persone;

- la ditta “Val di Noto servizi srl” con sede a Ragusa in via ing. Mario Spadola 28, CF-P.I. 
01637500883, è responsabile in ordine alla gestione del servizio.

       4.   Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Rag.

             Gaudenzio Occhipinti  dell'Ufficio Sport;    

 PRESO ATTO che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale  del

 Comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti

 Dirigenziali” ai sensi del D.lgs. 33/13;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Occhipinti Gaudenzio 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 17/07/2020 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


